长水发〔2023〕29号

重庆市长寿区水利局

关于长寿桃花河一号桥至风雨廊桥段步道

升级改造工程洪水影响评价报告的批复

重庆长寿开发投资（集团）有限公司：

你司关于长寿桃花河一号桥至风雨廊桥段步道升级改造工程洪水影响评价报告审批申请已收悉，我局组织专家对《长寿桃花河一号桥至风雨廊桥段步道升级改造工程洪水影响评价报告》（送审稿）进行了审查。根据河道管理有关法律法规和专家评审意见，现批复如下：

一、同意长寿桃花河一号桥至风雨廊桥段步道升级改造工程洪水影响评价报告的结论

（一）工程河段采用50年一遇洪水评价标准，涉河亲水步道为可水淹没的建筑物。
（二）该工程位于桃花河长涪高速公路上游现有步道末端至风雨廊桥两岸，总长度1.470km（其中新建格宾步道80m，改造步道260m），步道涉河建设总长1080m，新建步道宽度3.0m，改造步道宽度2.0m。步道设计高程310.80～314.83m（1985黄海高程）。步道路面采用彩色沥青混凝土结构。上游起于桃花溪长涪高速公路桥上游约50m，止于桃花溪风雨廊桥处。

涉河建筑物控制坐标表
	涉河建筑物类别
	建筑物控制坐标编号
	X
	Y
	备注

	步道
	BD1
	3303840.253
	411577.791
	一分区上游控制点

	BD2
	3303842.689
	411567.678
	一分区下游控制点

	BD3
	3303797.340
	411227.423
	二分区上游控制点

	BD4
	3303880.121
	410938.956
	二分区下游控制点

	BD5
	3303870.592
	410922.369
	三分区起点右侧控制点

	BD6

	3303865.499
	410929.427
	三分区起点左侧控制点

	BD7
	3303641.846
	410967.365
	三分区右岸下游控制点

	BD8
	3303712.718
	411000.545
	三分区左岸下游控制点

	BD9
	3303784.279
	411009.680
	三分区左岸上游控制点

	BD10
	3303783.568
	411100.619
	四分区下游涉河控制点

	BD11
	3303751.807
	411496.576
	四分区上游涉河控制点

	说明：坐标系统采用2000大地坐标系，高程系统1956黄海高程系。

二、有关要求

（一）你司应严格按照批复的内容和要求实施，自觉接受我局的监督管理。

（二）你司应充分重视河道保护工作，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，并及时清除河道管理范围内的施工临时设施，保障河道行洪通畅。

（三）工程开工前，项目业主应将施工安排报送我局备案。我局将对涉河建设项目在施工过程中和竣工后的界线坐标、规模尺寸、高程、边坡等实施情况进行全面复核。

（四）加强施工期的管理，督促施工单位编制工程度汛方案及措施，并报项目业主及主管部门备案。

（五）工程施工完毕，业主及时向区水利局提交竣工验收鉴定书，竣工验收时，应邀请我局参加。

（六）本批复有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，本批复自行失效；若需延续有效期，应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河建设方案有较大变更的，也应按规定重新办理审批手续。

重庆市长寿区水利局

                   2023年2月9日

重庆市长寿区水利局办公室               2023年2月9日印发
― 2 ―
― 1 ―